Präzisions-Zug-Druckkraftsensor
Für dynamische Anwendungen und lange Lebensdauer ausgelegt!
TYP 8525
Vorläufiges Datenblatt
Produktbeschreibung
Der hochpräzise Flachprofilkraftaufnehmer Typ 8525 ist vielseitig
einsetzbar und eignet sich durch seinen flachen Aufbau und für an-
spruchsvolle statische und dynamische Zug- und Druck-Anwendungen.

T
Lasteinleitknopf
Bestellbezeichnung
8591 - Z12M Z24M Z36M
B [mm] 16 31 43
M [mm] 12 22 28
A [mm] 32 60 80
F [mm] 54 94 125
L [mm] 70 124 165
O [mm] 15,4 29,6 37,7
D [mm] 12 25 35
G M12 x 1,5 M24 x 1,5 M36 x 3,0
GL [mm] 33 57 73
α [°] 13 15 19
Sonstiges
Stat. Tragzahl [kN] 42,0 118,0 230,0
Dyn. Tragzahl [kN] 32,0 122,0 205,0
Gewicht [g] 87 600 1600
Zubehör
Gelenkköpfe
Der Kraftsensor Typ 8525 kann optional mit einem Gelenkkopf
ausgestattet werden. In Kombination mit einer Lastzentrierplatte (siehe
Option) können bis zu zwei Gelenkköpfe Verwendung finden. Gelenk-
köpfe sorgen für eine optimale Krafteinleitung, wenn der Sensor in
Zugrichtung verwendet wird. In Druckrichtung können darüber hinaus
leichte Ausrichtungsfehler ausgeglichen werden.
  �Optimale Krafteinleitung
  �Ausgleich von Ausrichtungsfehlern
  �Sehr hohe dynamische und statische Belastbarkeit
  �Material: Edelstahl
  �Temperaturbereich: -45 °C bis +120 °C
  �PTFE-Einlage, wartungsfrei
  �DIN 648 Maßreihe K
  �Kugelbohrungen H7, empfohlener Anschlusszapfen: g6
  �Innenring nicht für Dauer-Drehbetrieb geeignet
Gelenkköpfe mit Außengewinde
burster 8525 | 6
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
4732-008525D
E-5699-111536
Bestellbezeichnung
8580 – V012 V024 V036
Kompatibel für
Messbereiche von 0 ... ±10 kN ±20 kN ±50 kN ±100 kN ±200 kN
Geometrie
Ø D [mm] 20,0 40,0 57,0
	 H [mm] 15,1 20,0 30,0
	 L [mm] 12,0 17,0 40,0
	 T M12 x 1,5 M24 x 1,5 M36 x 3
	 SW [mm] 16 32 46,0
	 R 25 100 200,0
Montage
Anzugsmomente [N*m] max. 10 max. 20 max. 50
Sonstiges
Gewicht [kg] 0,05 0,25 1
Kalibrierung
Prüf- und Kalibrierprotokoll
Ist im Lieferumfang des
Sensors enthalten u. a. mit Angabe des Nullpunktes, des Nennkennwerts und des Kalibriersprungs
Standard-Werkskalibrierschein für Kraftsensoren oder Messketten (WKS)
Optional erhältlich
Unsere Standard-Werkskalibrierung erfolgt in 20%-Schritten von Null beginnend bis zum Erreichen der
Nennkraft, für steigende und fallende Belastung bei unveränderter Einbaulage. Die Werkskalibrierung kann
in Druck- und/oder Zugrichtung ausgeführt werden.
Sonder-Werkskalibrierschein für Kraftsensoren oder Messketten (WKS)
Auf Anfrage Gerne kalibrieren wir Sensoren und Messketten nach Kundenwunsch.
Kalibrierschein mit Akkreditierungssymbol für Produktgruppe Kraftsensor 8525
Optional erhältlich
Kalibrierschein mit Akkreditierungssymbol für Kraftsensor 8525. Die Kalibrierung erfolgt auf Basis der
Akkreditierung des Kalibrierlabors D-K-15141-01-00, für den in der Urkundenanlage aufgeführten Akkre-
ditierungsumfang. Die Rückführung auf nationale Normale sowie eine weite internationale Anerkennung
(DAkkS als Unterzeichner der Multilateralen Abkommen von EA, ILAC und IAF) sind damit gewährleistet.
Die Kalibrierung erfolgt nach der ISO 376 in 10 Kraftstufen (10%-Schritte) von Null beginnend bis zum
Erreichen der Nennkraft, für steigende und fallende Belastung in verschiedenen Einbaulagen.
Bestellbezeichnung
Anschlusskabel
99643-000A-0570030 Anschlusskabel, Länge 3 m, einseitig offenes Ende
Stecker
9941 Anschlussstecker 12-polig, passend für alle Tischgeräte
9900-V148 Anschlussstecker 4-polig, passend für I/O-Link 9210 (nur in 4-Leitertechnik möglich)
9900-V209 Anschlussstecker 9-polig, passend für SENSORMASTER , DIGIFORCE® und TRANS CAL
9900-V229 Anschlussstecker 9-polig mit TEDS
9900-V245 Anschlussstecker 8-polig, passend für ForceMaster
Geräte
7281-V0001 Mobiles Messgerät mit DMS Simulator und Sensortest (Ri, Ra, Shunt, RISO)
siehe Sektion 9 Auswertegeräte, Verstärker und Prozessüberwachungsgeräte wie z.B. Digitalanzeiger Typ 9180, Typ 9163,
Verstärkermodul Typ 9250 oder DIGIFORCE® Typ 9307
Stecker und Geräte
7 | 8525 burster
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
Bestellcode
Messbereich Code Messbereich
0 ... 	 ±10	 kN 6 0 1 0 0 ... 	 ±2.2 	klbs
0 ... 	 ±20	 kN 6 0 2 0 0 ... 	 ±4.5 	klbs
0 ... 	 ±50	 kN 6 0 5 0 0 ... 	 ±11.2 	klbs
0 ... 	±100	 kN 6 1 0 0 0 ... 	 ±22.5 	klbs
0 ... 	±200	 kN 6 2 0 0 0 ... 	 ±45.0 	klbs
Kurzfristig ab Lager lieferbar
N X R 0 S 0 0 0
8 5 2 5 – – X S 0
  �Nomineller Kennwert/nicht standardisiert N
  �Standardisierung auf 2,0 mV/V F
  burster TEDS im Sensorstecker (nur für Nominelle Sensoren möglich) * S
  ohne TEDS R
* Temperaturbereich eingeschränkt auf 0 ... +60 °C
  �Kalibrierung und positives Ausgangssignal für Druckkraft 0
  �Kalibrierung und positives Ausgangssignal für Zugkraft E
  �keine Option 0
  �Lastzentrierplatte 5
  �Nenntemperaturbereich +15 °C ... +70 °C 0
  �Erweiterter Nenntemperaturbereich -30 °C ... +120 °C J
Hinweise
  �Broschüre
Unsere Broschüre „Kraftsensoren – für Produktion, Automation, Entwicklung und Qualitäts-
sicherung“ steht Ihnen zum Download auf unserer Webseite zur Verfügung oder kann angefordert wer-
den. Sie beinhaltet viele Applikationen, detaillierte Produktbeschreibungen und Übersichten.
  �Produkt-Videos
Unsere Einbau-Videos finden Sie unter: www.youtube.com/bursterVideo
  �CAD-Daten
Download über www.burster.de oder direkt bei www.traceparts.de
THE MEASUREMENT SOLUTION.
Kraftsensoren
FÜR PRODUKTION, AUTOMATION, ENTWICKLUNG
UND QUALITÄTSSICHERUNG